
Российская Федерация 

Новгородская область 

Администрация ПАРФИНСКОГО муниципального района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 12.12.2012 № 1006 

р.п.  Парфино 

  

  

О мерах по организации утилизации и переработки твёрдых производственных и бытовых отходов на 

территории Парфинского района   

  

Во исполнение п. 14 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для 

стабилизации и улучшения качества окружающей среды, экологической безопасности района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

утвердить: 

1. Прилагаемый состав рабочей группы по выполнению мероприятий, направленных на организацию 

утилизации и переработки твердых производственных и бытовых отходов на территории Парфинского 

района; 

2. План мероприятий по организации утилизации и переработке твердых производственных и бытовых 

отходов на территории Парфинского района. 

  

Первый заместитель 

Главы администрации    Н.В.Хатунцев 

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 12.12.2012 № 1006 

  

  

Состав 

рабочей группы по выполнению мероприятий, направленных на                     организацию утилизации 

и переработки твердых производственных                    и бытовых отходов на территории Парфинского 

района 

  

Мокина Н.А. 
- заместитель Главы администрации, начальник управления сельского хозяйства 
муниципального района, председатель рабочей группы 

Члены рабочей группы: 

Абрамов С.А. - директор ООО «Ремстройсервис» (по согласованию) 

Иванов Н.А. - заместитель Главы администрации муниципального района 

Григорьев Ю.В. Глава Полавского сельского поселения (по согласованию) 

Кяст Ю.П. -заместитель Главы Парфинского городского поселения (по согласованию) 

Литосова М.П. 
-заведующая  отделом по делам архитектуры и градостроительства Администрации 



муниципального района 

Мануйлова М.С. -директор ООО «Доррос» (по согласованию) 

Семенова В.И. - директор ООО «Услуги» (по согласованию) 

Сементинов С.С. - директор ООО «Управляющая компания» (по согласованию) 

Степанов Б.А. -Глава Федорковского сельского поселения (по согласованию) 

Татаренко Н.П. 
-начальник отдела – лесничий отдела Парфинского лесничества комитета лесного хозяйства и 
лесной промышленности Новгородской области (по согласованию) 

Чернова Е.Н. 
-заведующая отделом по управлению муниципальным имуществом Администрации 
муниципального района 

  

  

  

  

  

  

                                            Утвержден 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 12.12.2012 № 1006 

  

                                            

План мероприятий 

по организации утилизации и переработке твердых производственных и бытовых отходов на 

территории Парфинского района 

  

№ п/п 
Наименование мероприятия 

Срок исполнения Ответственный за исполнение 

1. 

1.1. Осуществление мероприятий по переводу 
земельного участка земель лесного фонда в земли 
промышленности и иного специального назначения, 
передаче его из федеральной собственности в 
собственность Парфинского муниципального района и по 
предоставлению его в аренду в целях временной 
организации свалки твердых производственных и 

до 31.12.2013 согласно 

приложению №1 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 



бытовых отходов 
района 

1.2. Разработка проектно-сметной документации на 
рекультивацию земельного участка под свалкой до 31.12.2015 

отдел по делам архитектуры и 

градостроительства 

Администрации муниципального 

района 

1.3. Рекультивация земельного участка под свалкой до 31.12.2017 

отдел по делам архитектуры и 

градостроительства 

Администрации муниципального 

района 

1.4. Консервация свалки (согласование с 
соответствующими службами) до 01.10.2018 

отдел по делам архитектуры и 

градостроительства 

Администрации муниципального 

района 

2. 

2.1.Осуществление выбора земельного участка из 
категории земель сельскохозяйственного назначения 
государственная собственность на который не 
разграничена, его перевод  из категории земель 
сельскохозяйственного назначения в земли 
промышленности и иного специального назначения и 
предоставление его в аренду в целях строительства 
полигона твердых производственных и бытовых отходов 

до 20.10.2013 

согласно приложению №2 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

 

2.2. Разработка проектно-сметной документации на 
строительство полигона твердых производственных и 
бытовых отходов до 01.05.2013 

отдел по делам архитектуры и 

градостроительства 

Администрации муниципального 

района 

 

2.3. Согласование проектно-сметной документации с 
соответствующими органами до 01.08.2013 

отдел по делам архитектуры и 

градостроительства 

Администрации муниципального 

района 

 

2.4. Строительство полигона твердых производственных 
и бытовых отходов в рамках долгосрочных областных 
целевых программ «Охрана окружающей среды» 2015-2016 

отдел по делам архитектуры и 

градостроительства 

Администрации муниципального 

района 



3. 

Организация утилизации и переработки твердых 
производственных и бытовых отходов  посредством 
вывоза на санкционированный полигон ТБО на 
территории другого района 

до ввода в эксплуатацию 

полигона ТБО на 

территории Парфинского 

района 

согласно приложению №3 

Администрации 

городского и сельских поселений, 

управляющие компании 

  

  

  

  

  

Приложение №1 

к Плану мероприятий 

по организации утилизации и переработке 

 твердых производственных и бытовых 

 отходов на территории Парфинского района, 

утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района 

  от 12.12.2012 № 1006 

ГРАФИК 

осуществления мероприятий по предоставлению земельного участка под строительство полигона 

твердых производственных и бытовых отходов с учетом его перевода из категории земель лесного 

фонда в земли промышленности и иного специального назначения 

  

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 
Осуществление постановки на кадастровый учет 
земельного участка до 17.12.2012 

управление сельского хозяйства 

муниципального района, отдел 

по управлению муниципальным 

имуществом Администрации 



муниципального района 

2 

Опубликование информационного сообщения в газете 
«Приильменская правда» о предстоящем предоставлении 
земельного участка под строительство 17.12.2012 

Администрация Федорковского 

сельского поселения 

3 

Получение заключения об отсутствии на земельном 
участке памятников культуры и объектов культурного 
наследия до 29.12.2012 

управление сельского хозяйства 

муниципального района, отдел 

по управлению муниципальным 

имуществом Администрации 

муниципального района 

4 
Согласование с областной общественной организацией 
«Поисковая экспедиция «Долина» до 29.12.2012 

управление сельского хозяйства 

муниципального района, отдел 

по управлению муниципальным 

имуществом Администрации 

муниципального района 

5 Получение выписки  из Единого государственного 

  
Реестра юридических лиц 

до 29.12.2012 

управление сельского хозяйства муниципального района, отдел по управлению муниципальным имуществом 

Администрации муниципального района 

6 

Подготовка схемы (проекта) размещаемого на участке земель лесного фонда объекта, составленная с учетом 

схем территориального планирования соответствующих территорий в соответствии с 

требованиями законодательства о градостроительной деятельности и согласованная с органами архитектуры 

и градостроительства 

до 29.12.2012 

отдел по делам архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района 

7 

Направление заявления о предоставлении выписки из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним о правах на участок земель лесного фонда, перевод которого 

предполагается осуществить 

consultantplus://offline/ref=D181459B0162776CC1DE9B2E33774973C974A04F6F485C1DA65D6B68642274F000E5EFB108F8A48EO8s2F


до 21.12.2012 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации  муниципального района 

8 

Получение выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о 

правах на участок земель лесного фонда, перевод которого предполагается осуществить 

до 29.12.2012 

(выдается в течение 5 рабочих дней) 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

9 

Подготовка и направление ходатайства и документов для перевода участка земель лесного фонда в земли 

промышленности и иного специального назначения  в комитет лесного хозяйства и лесной промышленности 

области 

до 15.01.2013 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

10 

Рассмотрение ходатайства 

  

комитетом лесного хозяйства и лесной промышленности области 

до 01.02.2013 

(с даты представления заявителем документации 2 недели) 

комитет лесного хозяйства и лесной промышленности области 

11 

Направление документов на рассмотрение в Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

до 01.02.2013 

комитет лесного хозяйства и лесной промышленности области 



12 

Рассмотрение и  подготовка в установленном порядке проекта акта Правительства Российской Федерации о 

переводе и вынесение его в Правительство Российской Федерации с приложением документации о переводе 

до 01.04.2013 

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 

13 

Принятие решения о переводе земельного участка из категории земель лесного фонда в земли 

промышленности 

  

  

до 01.05.2013 

Правительство Российской Федерации 

14 

Получение решения о переводе земельного участка из категории земель лесного фонда в земли 

промышленности 

  

  

до 01.06.2013 

комитет лесного хозяйства и лесной промышленности области 

15Внесение изменений в кадастровый паспорт на земельный участок 

до 01.07.2013 

(20 рабочих  дней) 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

16Подготовка пакета документов для передачи земельных участков под строительство полигона ТПБО и 

подъездной дороги к нему из федеральной собственности в муниципальную собственность Парфинского 

муниципального р-на 



до 10.08.2013 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

17Направление ходатайства в территориальное управление федерального агентства по управлению 

государственным имуществом с приложением необходимых документов 

до 17.08.2013 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

18 

Направление заявления и необходимых документов в Федеральное агентство по управлению 

государственным имуществом о даче согласия на передачу земельных участков из федеральной 

собственности в муниципальную 

до 16.09.2013 

(в течение 30 дней) 

территориальное управление федерального агентства по управлению государственным имуществом 

19 

Рассмотрение заявления и документов и дача согласия на передачу земельных участков в муниципальную 

собственность 

до 16.10.2013 

(в течение 30 дней) 

федеральное агентство по управлению государственным имуществом 

20 

Принятие решения о передаче земельных участков из федеральной собственности в муниципальную 

до 16.11.2013 

(в течение 30 дней) 

территориальное управление федерального агентства по управлению государственным имуществом 

21 

Прием земельных участков из федеральной собственности в муниципальную 



до 01.12.2013 

территориальное управление федерального агентства по управлению государственным имуществом, 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

22 

Регистрация права муниципальной собственности в Росреестре 

до 17.12.2013 

(10 рабочих дней) 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

23 

Предоставление земельного участка  в аренду с торгов: 

  

оценка рыночной стоимости аренды; 

подготовка информационного сообщения; 

опубликование информационного сообщения; 

проведение аукциона; 

заключение договора купли продажи 

  

до 15.02.2014 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

Приложение №2 

к Плану мероприятий 

по организации утилизации и переработке 

 твердых производственных и бытовых 

 отходов на территории Парфинского района, 

утвержденному постановлением Администрации 

муниципального района 

  от 12.12.2012 № 1006 

ГРАФИК 

осуществления мероприятий по предоставлению земельного участка под строительство полигона 

твердых производственных и бытовых отходов с учетом его перевода из категории земель 

сельскохозяйственного назначения в земли промышленности и иного специального назначения 

  

№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 

Выбор земельного участка под свалку твердых 
производственных и бытовых отходов из категории 
земель сельскохозяйственного назначения до 31.12.2012 

управление сельского хозяйства 

муниципального района, отдел по 

делам архитектуры и 

градостроительства, отдел по 

управлению муниципальным 

имуществом Администрации 

муниципального района 

2 

Проведение инженерно-геологического обследования и 
согласование схемы размещения земельного участка с 
Роспотребнадзором до 01.02.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом, 

отдел по делам архитектуры и 

градостроительства 

Администрации муниципального 

района 

3 

Согласование земельного участка с Невско-Ладожским 

до 01.02.2013 

отдел по управлению 



БВУ 
муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

4 

Направление запроса в комитет культуры области о даче 
заключения об отсутствии на земельном участке 
памятников культуры и объектов культурного наследия до 05.02.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

5 

Получение заключения об отсутствии на земельном 
участке памятников культуры и объектов культурного 
наследия до 04.03.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

6 

Направление запроса в департамент по 
недропользованию по Северо-Западному 
федеральному округу о даче заключения об отсутствии 
на земельном участке полезных ископаемых до 05.02.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

7 
Получение заключения об отсутствии на земельном 
участке полезных ископаемых до 04.03.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

8 
Согласование с областной общественной организацией 
«Поисковая экспедиция «Долина» до 04.03.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

9 Подготовка акта выбора земельного участка до 12.02. 2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

10 
Согласование акта выбора с комиссией по выбору 
земельных участков под строительство до 19.02.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 



11 Утверждение акта выбора земельного участка до 25.02.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

12 Изготовление межевого плана земельного участка до 25.03.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

13 Подписание межевого плана до 26.03.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

14 
Подача заявки на постановку земельного участка  на 
кадастровый учет до 27.03.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

15 
Осуществление постановки на кадастровый учет 
земельного участка до 27.04.2013 

отдел по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района 

16 Получение выписки  из Единого государственного 

  
Реестра юридических лиц 

до 27.04.2013 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

17 

Направление заявления о предоставлении выписки из Единого государственного реестра прав на 

недвижимое имущество и сделок с ним о правах на участок земель сельскохозяйственного назначения, 

перевод которого предполагается осуществить 

  

  



до 29.04.2013 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

18 

Получение выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о 

правах на земельный участок 

до 13.05.2013 

(выдается в течение 5 рабочих дней) 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

19 

Подготовка и направление ходатайства и документов для перевода участка земель сельскохозяйственного 

назначения  в земли промышленности и иного специального назначения  в комитет по управлению 

государственным имуществом области 

до 17.05.2013 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

20 

Рассмотрение ходатайства 

  

комитетом по управлению государственным имуществом  области 

до 17.06.2013 

КУГИ области 

21 

Принятие решения о переводе земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения в 

земли промышленностидо 16.07.2013 

КУГИ области 

22 



Получение решения о переводе земельного участка из категории земель сельскохозяйственного назначения  

в земли промышленности 

до 26.07.2013 

Администрация Парфинского муниципального района 

23 

Внесение изменений в кадастровый паспорт на земельный участок 

до 23.08.2013 (20 рабочих  дней) 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

24 

Предоставление земельного участка  в аренду с торгов: 

  

  

оценка рыночной стоимости аренды; 

  

подготовка информационного сообщения; 

  

опубликование информационного сообщения; 

  

проведение аукциона; 

  

заключение договора купли продажи 

до 20.10.2013 

  

  

до 02.09.2013 



  

  

до 09.09.2013 

до 13.09.2013 

до 15.10.2013 

до 20.10.2013 

отдел по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Приложение №3 

к Плану мероприятий 

по организации утилизации и переработке 

 твердых производственных и бытовых 

 отходов на территории Парфинского района, 

утвержденному постановлением Администрации 

муниципального района 

  от 12.12.20012 № 1006 

  

Мероприятия 

по организации утилизации и переработки твёрдых производственных 



и бытовых отходов на территории Парфинского муниципального района 

  

№ п/п Наименование мероприятий Сроки исполнения Исполнитель 

1. 

Организация сбора информации по системе обращения с 

отходами: 

    мониторинг численности населения муниципального 

образования в разрезе каждого населенного пункта; 

    инженерное обеспечение населенного пункта; 

    обеспеченность муниципального образования объектами 

инфраструктуры; 

   исходные данные по благоустройству территории; 

   характеристика производственной базы предприятий и 

организаций; 

    характеристика территорий накопления уличного смета; 

    количество и характеристика контейнеров для сбора ТБО 

(для каждого населенного пункта) 

  
  

  

  

до 17.12.2012Управление сельского хозяйства муниципального района, 

Администрации городского и сельских поселений, управляющие компании 

  

2. 

Разработка графика проведения собраний с населением по оказанию услуг по сбору и вывозу ТБО с 

приглашением заинтересованных управляющих компаний 

  

  



10.12.2012Управление сельского хозяйства муниципального района, 

Администрации городского и сельских поселений, управляющие компании 

3. 

Организация заключения договоров на оказание услуг по сбору и вывозу ТБО между управляющими 

компаниями и  юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, домовладельцами 

до 31.03.2013Управление сельского хозяйства муниципального района, 

  

Администрации городского и сельских поселений, управляющие компании 

4. 

Разработка графика сбора и транспортировки ТБО с учетом санитарных требований на санкционированный 

полигон 

до 10.12.2012Управление сельского хозяйства муниципального района, 

  

Администрации городского и сельских поселений, управляющие компании 

  

5. 

Осуществление контроля за нормативом образования отходов и лимитов на их размещение на 

санкционированном полигоне ТБО 

ежемесячноУправление сельского хозяйства муниципального района, 

  

Администрации городского и сельских поселений, управляющие компании 

  

6. 

Организация муниципального земельного контроля в отношении физических лиц, организаций,  независимо 

от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей, 

являющихся собственниками, землепользователями, землевладельцами и арендаторами земельных 

участков на территории поселений по целевому использованию земель 



постоянноАдминистрации городского и сельских поселений 

7. 

Организация передвижного пункта по приему вторичного сырья 

01.03.2013отдел экономики и торговли Администрации муниципального района 

8. 

Организация раздельного сбора мусора по видам отходов 

01.07.2013управляющие компании 

 


	от 12.12.2012 № 1006
	Первый заместитель
	Главы администрации    Н.В.Хатунцев


